
DIPUTADOS ELECTOS  
LXV LEGISLATURA 

COMISIÓN DE ENERGÍA 
 

Principio Entidad Distrito Candidato Partido Comisión Cargo Correo 

MR Baja California 6 Héctor Irineo Mares Cossío Morena Energía Secretaría hector.mares@diputados.gob.mx 

MR Campeche 1 José Luis Flores Pacheco Morena Energía Integrante joseluis.flores@diputados.gob.mx 

MR Chiapas 1 
Manuela del Carmen Obrador 

Narváez 
Morena Energía Secretaría manuela.obrador@diputados.gob.mx 

MR Chihuahua 1 Daniel Murguía Lardizábal Morena Energía Integrante daniel.murguia@diputados.gob.mx 

MR Chihuahua 6 Laura Patricia Contreras Duarte PAN Energía Integrante laura.contreras@diputados.gob.mx 

MR 
Ciudad de 

México 
1 Erika Vanessa del Castillo Ibarra Morena Energía Integrante erika.delcastillo@diputados.gob.mx 

MR 
Ciudad de 

México 
4 

José Gerardo Rodolfo Fernández 
Noroña 

PT Energía Secretaría jgerardo.fernandez@diputados.gob.mx 

MR 
Ciudad de 

México 
11 Lidia Pérez Bárcena Morena Energía Integrante lidia.barcenas@diputados.gob.mx 

MR Guanajuato 3 Fernando Torres Graciano PAN Energía Integrante fernando.torres@diputados.gob.mx 

MR Guanajuato 8 Justino Eugenio Arriaga Rojas PAN Energía Secretaría justino.arriaga@diputados.gob.mx 

MR Guerrero 9 María de Rosario Merlín García Morena Energía Integrante maria.merlin@diputados.gob.mx 

MR Hidalgo 3 Sandra Simey Olvera Bautista Morena Energía Integrante simey.olvera@diputados.gob.mx 

MR Hidalgo 5 Cuauhtémoc Ochoa Fernández Morena Energía Secretaría cuauhtemoc.ochoa@congreso.gob.mx 

MR Jalisco 6 Manuel Jesús Herrera Vega MC Energía Secretaría manuel.herrera@diputados.gob.mx 

MR Jalisco 8 José Mauro Garza Marín MC Energía Integrante mauro.garza@diputados.gob.mx 

MR México 22 Iván Arturo Rodríguez Rivera PAN Energía Integrante ivan.rodriguez@diputados.gob.mx 

MR Michoacán 2 Mauricio Prieto Gómez PRD Energía Secretaría mauricio.prieto@diputados.gob.mx 

MR Michoacán 10 
Carlos Humerto Quintana 

Martínez 
PAN Energía Secretaría carlos.quintana@diputados.gob.mx 

MR Nuevo León 10 Karina Marlen Barrón Perales PRI Energía Integrante soykarinabarron@soykarinabarron.com 

MR Oaxaca 7 José Antonio Estefan Gillessen PVEM Energía Integrante antonio.estefan@diputados.gob.mx 
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MR Puebla 6 Alejandro Carvajal Hidalgo Morena Energía Integrante alejandro.carvajal@diputados.gob.mx 

MR Querétaro 3 Ignacio Loyola Vera PAN Energía Secretaría ignacio.loyola@diputados.gob.mx 

MR Sonora 2 Ana Laura Bernal Camarna PT Energía Integrante ana.bernal@diputados.gob.mx 

MR Sonora 4 
Heriberto Marcelo Aguilar 

Castillo 
PRI Energía Integrante heriberto.aguilar@diputados.gob.mx 

MR Tabasco 4 Manuel Rodríguez González Morena Energía Presidencia manuel.rodriguez@diputados.gob.mx 

MR Veracruz 5 Raquel Bonilla Herrera Morena Energía Secretaría raquel.bonilla@diputados.gob.mx 

MR Veracruz 11 Flora Tania Cruz Santos Morena Energía Integrante flora.cruz@diputados.gob.mx 

MR Veracruz 12 María Josefina Gamboa Torales PAN Energía Integrante maria.gamboa@diputados.gob.mx 

MR Zacatecas 3 Alfredo Femat Bañuelos PT Energía Integrante alfredo.femat@diputados.gob.mx 

 

Principio Circunscripción Propietario Entidad Partido Comisión Cargo Correo 

RP 1 Luis Arturo González Cruz 
Baja 

California 
PVEM Energía Integrante luisarturo.gonzalez@diputados.gob.mx 

RP 3 Pablo Gamboa Miner Yucatán PRI Energía Secretaría pablo.gamboa@congreso.gob.mx 

RP 3 Pedro Armentía López Yucatán PRI Energía Secretaría pedro.armentia@diputados.gob.mx 

RP 4 Miguel Torruco Garza CDMX Morena Energía Integrante miguel.torruco@diputados.gob.mx 

RP 4 Nayeli Arlen Fernández Cruz CDMX PVEM Energía Integrante nayeli.fernandez@diputados.gob.mx 

RP 4 Genoveva Huerta Villegas Puebla PAN Energía Integrante genoveva.huerta@congreso.gob.mx 

RP 5 
Johana Montserrat 

Hernández Pérez 
Hidalgo PRI Energía Integrante johana.hernandez@diputados.gob.mx 

 


